Федеральный закон "О противодействии терроризму"

Федеральный закон от 6 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О противодействии терроризму"

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением статей 18, 19, 21 и 23
Статьи 18, 19, 21 и 23 настоящего Федерального закона вступают в силу с 1 января

2007 г.

Текст Федерального закона опубликован в "Парламентской газете" от 10 марта

2006 г. N 32, в "Российской газете" от 10 марта 2006 г. N 48, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 13 марта 2006 г. N 11 ст. 1146

Постановлением Конституционного Суда РФ от 29 марта 2019 г. N 16-П часть 6

статьи 21 настоящего Федерального закона признана не соответствующей
Конституции РФ в той мере, в какой по смыслу, придаваемому ей
правоприменительной практикой в системе действующего правового
регулирования, она рассматривается как исключающая возможность
предоставления одному и тому же лицу из числа военнослужащих, получившему
военную травму при участии в осуществлении мероприятий по борьбе с
терроризмом, являющемуся инвалидом и признанному не годным к прохождению
военной службы, единовременных пособий как в соответствии с частью 3 статьи 21
Федерального закона "О противодействии терроризму", так и на основании пункта 1
части 12 статьи 3 Федерального закона "О денежном довольствии военнослужащих
и предоставлении им отдельных выплат"

В настоящий документ внесены изменения следующими документами:

Федеральный закон от 18 апреля 2018 г. N 82-ФЗ
Изменения вступают в силу с 18 июля 2018 г.

Федеральный закон от 6 июля 2016 г. N 374-ФЗ
Изменения вступают в силу с 20 июля 2016 г.

Федеральный закон от 3 июля 2016 г. N 227-ФЗ
Изменения вступают в силу со дня официального опубликования названного

Федерального закона

Федеральный закон от 31 декабря 2014 г. N 505-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

http://base.garant.ru/12145408/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_271
http://base.garant.ru/12145408/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_18
http://base.garant.ru/12145408/95ef042b11da42ac166eeedeb998f688/#block_19
http://base.garant.ru/12145408/b5dae26bebf2908c0e8dd3b8a66868fe/#block_21
http://base.garant.ru/12145408/74d7c78a3a1e33cef2750a2b7b35d2ed/#block_23
http://base.garant.ru/12145408/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_18
http://base.garant.ru/12145408/95ef042b11da42ac166eeedeb998f688/#block_19
http://base.garant.ru/12145408/b5dae26bebf2908c0e8dd3b8a66868fe/#block_21
http://base.garant.ru/12145408/74d7c78a3a1e33cef2750a2b7b35d2ed/#block_23
http://base.garant.ru/12145408/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_272
http://base.garant.ru/72210130/#block_101
http://base.garant.ru/12145408/b5dae26bebf2908c0e8dd3b8a66868fe/#block_2103
http://base.garant.ru/12191544/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3121
http://base.garant.ru/71926036/
http://base.garant.ru/71437484/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_1
http://base.garant.ru/71437484/95ef042b11da42ac166eeedeb998f688/#block_191
http://base.garant.ru/71433926/b3975f01ce8b0eb0c9b11526d9b4c7bf/#block_32
http://base.garant.ru/71433926/c7f0164139c159e5c4e7786790ae469d/#block_4501
http://base.garant.ru/71433927/
http://base.garant.ru/70833172/31de5683116b8d79b08fa2d768e33df6/#block_8
http://base.garant.ru/10103060/8b7b3c1c76e91f88d33c08b3736aa67a/#block_6
http://base.garant.ru/70833173/

Федеральный закон от 28 июня 2014 г. N 179-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

Федеральный закон от 4 июня 2014 г. N 145-ФЗ
Изменения вступают в силу с 1 января 2017 г.

Федеральный закон от 5 мая 2014 г. N 130-ФЗ
Изменения вступают в силу со дня официального опубликования названного

Федерального закона

Федеральный закон от 2 ноября 2013 г. N 302-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

Федеральный закон от 23 июля 2013 г. N 208-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении девяноста дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

Федеральный закон от 8 ноября 2011 г. N 309-ФЗ
Изменения вступают в силу с 1 января 2012 г.

Федеральный закон от 3 мая 2011 г. N 96-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

Федеральный закон от 28 декабря 2010 г. N 404-ФЗ
Изменения вступают в силу с 15 января 2011 г.

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 197-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении 90 дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

Федеральный закон от 30 декабря 2008 г. N 321-ФЗ
Изменения вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования названного Федерального закона

Федеральный закон от 22 декабря 2008 г. N 272-ФЗ
Изменения вступают в силу с 1 января 2010 г.

Федеральный закон от 8 ноября 2008 г. N 203-ФЗ
Изменения вступают в силу с 1 января 2009 г.

http://base.garant.ru/70684696/f9b0119a4fce7561a213cdc9af189098/#block_40
http://base.garant.ru/10103060/8b7b3c1c76e91f88d33c08b3736aa67a/#block_6
http://base.garant.ru/70684697/
http://base.garant.ru/70670090/3ac805f6d87af32d44de92b042d51285/#block_26
http://base.garant.ru/70670090/9db18ed28bd6c0256461e303941d7e7a/#block_372
http://base.garant.ru/70648880/8b7b3c1c76e91f88d33c08b3736aa67a/#block_6
http://base.garant.ru/70648880/e88847e78ccd9fdb54482c7fa15982bf/#block_71
http://base.garant.ru/70648881/
http://base.garant.ru/70493356/e88847e78ccd9fdb54482c7fa15982bf/#block_7
http://base.garant.ru/10103060/8b7b3c1c76e91f88d33c08b3736aa67a/#block_6
http://base.garant.ru/70493357/
http://base.garant.ru/70419060/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_1
http://base.garant.ru/70419060/1b93c134b90c6071b4dc3f495464b753/#block_41
http://base.garant.ru/70419061/
http://base.garant.ru/12191601/31de5683116b8d79b08fa2d768e33df6/#block_8
http://base.garant.ru/12191601/cc073c9cb88a9742ae933f9f008c13bb/#block_1201
http://base.garant.ru/12185382/
http://base.garant.ru/10103060/8b7b3c1c76e91f88d33c08b3736aa67a/#block_6
http://base.garant.ru/12285382/
http://base.garant.ru/12181540/3ac805f6d87af32d44de92b042d51285/#block_26
http://base.garant.ru/12181540/7d6bbe1829627ce93319dc72963759a2/#block_3001
http://base.garant.ru/12177527/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3
http://base.garant.ru/12177527/1b93c134b90c6071b4dc3f495464b753/#block_4
http://base.garant.ru/12277527/
http://base.garant.ru/12164288/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3
http://base.garant.ru/10103060/8b7b3c1c76e91f88d33c08b3736aa67a/#block_6
http://base.garant.ru/12264288/
http://base.garant.ru/12164176/b6e02e45ca70d110df0019b9fe339c70/#block_12
http://base.garant.ru/12164176/888134b28b1397ffae87a0ab1e117954/#block_1401
http://base.garant.ru/12163252/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3
http://base.garant.ru/12163252/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_5

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 153-ФЗ
Изменения вступают в силу со дня официального опубликования названного

Федерального закона

Полный текст документа

http://base.garant.ru/12148566/36bfb7176e3e8bfebe718035887e4efc/#block_15
http://base.garant.ru/12148566/7a58987b486424ad79b62aa427dab1df/#block_16
http://base.garant.ru/12248566/
http://ivo.garant.ru/#/document/12145408